
 1

ワイズメンズクラブ国際協会 西日本区 

 

 
２００５－２００６期 

【ＶＯＬ．７   １月号】２００６年１月１日発行 

 

 

“すすめ、愛と勇気をもって” 

“Ｇｏ Ｆｏｒｗａｒｄ ｗｉｔｈ Ｌｏｖｅ 

 ａｎｄ Ｃｏｕｒａｇｅ“ 

西日本区理事 佐野文彦 

 新年明けましておめでとうございます。 

 2006 年の始まりです。ワイズ暦では後半の活動期に入ります。今年も従来に劣らずワイ

ズダム発展のためにご奉仕を賜りますようお願い申しあげます。昨今の世相を見ますと、

命を大切にしない恐ろしい事件が多発しています。今一度ワイズ運動の原点に戻って「私

たちの理想は何だったのか」「私たちはイエス・キリストが教えられた愛の心を本当に行動

に移しているだろうか」と考えて、後半のクラブ活動に汗したいと思います。ワイズの皆

様、メネットやＹＭＣＡに連なるすべての人々が、今年も健康で明るい一年でありますよ

う、そして私たちの上に神の恵みとお導きがありますようお祈り申し上げます。 

 さて、国際役員選挙の投票締め切り日が近づいております。クラブ会長しか投票権があ

りません。例年投票率があまりよくありませんので、まだの場合、早急に郵送でＩＨＱま

で投票用紙をお送りくださいますようお願いいたします。20 日必着です。 

 また、今年はＵＧＰ実施の初年度にあたります。昨年、部・クラブレベルで「エイズ撲

滅」キャンペーンにむけて研修会や学習会を実施していただいておりますことを感謝いた

します。12 月 3 日（土）はアジア・エリアのエイズ・デイでした。特にこの日に特別プロ

グラムやＹＭＣＡと協働で研修会を実施した部・クラブがありましたら、部長を通して理

事事務局までお知らせください。1月末日までにお願いします。 



 2

１月 強調月間 

ＩＢＣ・ＤＢＣ 
ＩＢＣ交流が冬眠状態なら、まず近況報告をしあいましょう。 

ＤＢＣの交流プログラムを提案しましょう。 

 

服部庄三交流事業主任 

 

【１－１】ファンド作りにご協力ください。ＥＦ、ＪＷＦは例年後半に集中し勝ちです。 

ＢＦファンドの中間報告は 12 月 15 日でした。各クラブの担当者・各部の主査

の皆さんはファンド事業の推進の徹底をお願いします。 

● 切手を送付する場合 次のようにまとめて福尾ワイズへ： 

①日本切手は 1kg 以上  ②外国切手は 200～300ｇにまとめる 

● 現金送付は所定の郵便振替用紙で西日本区会計に振り込む 

 

【１－２】メネット事業（国内プロジェクト）のスペシャル・オリンピックス支援にご協

力とご理解をお願いします。2006 年 11 月 3 日～5 日熊本で行われる夏季ナシ

ョナルゲームに「カッチンが行く」（中村勝子ワイズ著）を 1冊購入すると 300

円寄付されることになっています。是非クラブ単位で購入してください。1 冊

1,000 円です。 

 

【１－３】12 月 17 日（土）指名委員会 西日本区事務所 

1 月 7 日 中西部合同新年会  pia NPO 講演「美しい地球を子供たちに」 

  13:15 ～ 17:00  ￥4,000 

1 月 8 日～9日 次期役員研修会 （ホテル・クライトン新大阪） 

  13:00（8 日）～ 15:30（9 日） ￥16,000 

1 月 14 日（土） 阪和部新年合同例会（高石市民文化会館 アブラホール） 

  13:00 ～16:00 ￥8,000 「文屋範奈と新年 ゴスペル」 

1 月 15 日（日）ユース・コンボケーション参加の補助金申請締め切り 

1 月 15 日（日）年賀はがき抽選日 ＣＳ資金つくりにご協力ください。 

1 月 20 日（金）国際役員選挙の投票締め切り 

1 月 29 日（日）～2月 1日（水）ジュネーブでＩＣＭの年央会議 

1 月 31 日（火）ワイズメンズ・ワールド第 2号原稿締め切り 



 3

【１－４】理事より部長にお願い： 

次の事についてクラブ別にアンケート調査を実施し、1月 30 日までに理事事務

局までご報告下さい。（形式自由） 

① 12 月 3 日のアジア・エイズ・デイにどんな特別プロジェクトを実施しまし

たか。 

② 今後エイズ問題に関する例会を持つ計画がありますか。 

 

【１－５】日本ＹＭＣＡ同盟からの報告： 

 昨年のハリケーン被災に対し、同盟より緊急支援として米国同盟に5千ドル、

12 月に募金より２万ドル送金しました。西日本区からは 597,637 円の募金をい

ただきました。有難うございました。パキスタン地震被害地支援についても、

ラホールＹＭＣＡの中・長期支援計画に従っておこなう予定ですので、引き続

き募金の方をお願いいたします。 

 

【１－６】常任役員会で決定したこと： 

○ ＪＷＦ奉仕帖の記入について → 従来通り事業主任が担当する。（文字サ

イズ、スタイルを一定にする） 

○ ワイズ・ユースクラブ設立、運営に関するガイドライン（案）→文中支援

金 5万円を削除して承認 

○ 資料としてのユースクラブ会則モデル案について→常任役員会に一任 

○ 指名委員会で次期における次期理事に神谷尚孝（阪和部和歌山クラブ）氏

が指名され、常任役員会で承認されました。代議員の中で特にご異議があ

る方は理事まで申し出て下さい。 

 

【１－７】理事よりお願い： 

 Handbook & Membership Roster には会員の個人情報が多く掲載されておりま

すので、その取り扱いには十分ご注意ください。また古いロスターの処分にお

困りの方は (株）洛陽の方へご返送ください。（株）洛陽の方で責任を持って

処理し、再資源として活用していただきます。 

以上 


